[image: image1.jpg]

[image: image2.png]CREA-DF

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura
e Agronomia do Distrito Federal

[image: image1.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 063/2015
Constitui de Grupo de Trabalho para análise de processos de NAI que se encontram na Divisão de Análise Técnica.
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional,  combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e
Considerando que o DTE possui cerca de 2.700 (dois mil e setecentos) processos de NAI à espera de análise;

Considerando o número de analistas, o número de processos que dão entrada e que se consegue analisar rotineiramente no departamento;

Considerando a necessidade de analisar todos os processos represados;

Considerando a previsão de criação de Grupo de Trabalho, previsto na descrição dos cargos de Assistente Técnico e Assistente Administrativo do Plano de Cargos e Salários do Crea,;

RESOLVE:

            Art. 1º Constituir Grupo de Trabalho para análise de processos de NAI  composta pelos seguintes empregados e estagiários: Wilson Xavier Dias (Chefe do Departamento) – coordenador, Arthur César da Costa Rodrigues (estagiário), Bruno Oliveira de Carvalho (estagiário), Luis Marcelo X. Albuquerque Jr (Assessor IV), Marcelo Tollendal Alvarenga (Chefe da DAT), Eduardo Condini (Chefe da DRC), Gláucia Rocha Lopes (Chefe da DAC), Lucas Alves de Melo (Assistente Técnico), Ramiro Ferreira de Souza Filho (Assistente Técnico), Wagner Sales Coutinho (Assistente Técnico), Carlos Eduardo Viana Figueiredo (Assessor IV), Onide Sousa Amaral (Assessor IV), Sérgio Santos Gonçalves (Engenheiro Agrônomo), Danielle Leite Maia (Assistente Administrativo), Rafael Santos Alves (Assistente Administrativo), Gilberlândio Barreto de Medeiros (Assistente Administrativo), Mauricio Henrique Rocha (Assistente Administrativo), Normaeli Prates Coelho P. Braga (Assistente Administrativo), Regina da Cruz Dantas e Silva (Assistente Administrativo) e Vagner Sidney Teixeira Nobre (Assistente Administrativo).

Art. 2º Toda a análise técnica, bem como a elaboração dos Pareceres Técnicos deverão ser feitos pelos Analistas Técnicos. Os demais componentes farão a análise documental dos processos, preenchendo um check list, que servirá de embasamento para que o assistente técnico elabore os pareceres.

Art. 3º O produto a ser gerado pelo Grupo de Trabalho são os pareceres técnicos, a estrutura do relatório e voto fundamentado a ser submetido ao julgamento das Câmaras, e também os padrões das decisões das Câmaras a serem completados após o julgamento das mesmas.

Art. 4º Cada membro do Grupo de Trabalho verificará em média 3 (três) processos por dia e não deverá  prejudicar o trabalho rotineiro de cada um.

Art. 5º O Grupo de Trabalho deverá concluir os trabalhos no prazo de 180 dias.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Cientifique-se e cumpra-se.
Brasília, 05 de maio de 2015.

Eng. Flávio Correia de Sousa
Presidente
	Denise de Albuquerque
Chefe de Gabinete

	[image: image2.png]

	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2802  Fax: +55 (61) 3321-1581

presidencia@creadf.org.br
                                www.creadf.org.br

[image: image3.jpg]